1

ПРОТОКОЛ № 438-25

Заседания Совета

Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

г. Мурманск                                                                                                        01 октября 2025 г.

Дата проведения собрания 01 октября 2025 г.

Начало: 09 часов 05 минут.

Окончание: 10 часов 05 минут

Место проведения собрания: г. Мурманск, Прибрежная автодорога, д. 17

Присутствовали:

1. Алтынбаев Ишмрат Аббесович

2. Киблицкий Андрей Владимирович

3. Меженин Виталий Иванович

4. Николаев Алексей Викторович

На заседании Совета присутствовали: Скоморошкина Ирина Валерьевна – директор Ассоциации

строительных подрядчиков «Созидатели», ведущий специалист Ассоциации Карнаухова

Людмила Владимировна.

Присутствовали 4 члена Совета Ассоциации из 5. Кворум для голосования имеется. Полномочия

проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председатель: Меженин Виталий Иванович

Секретарь: Скоморошкина Ирина Валерьевна

Полномочия по поведению подсчета голосов возложены на Карнаухову Л.В.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия

    По первому вопросу слушали Карнаухову Л.В., которая представила результаты прошедшего

30.09.2025 г. заседания Дисциплинарной комиссии и предложила проголосовать отдельно по

каждому юридическому лицу, по вопросу принятия мер дисциплинарного воздействия.

1.1 Дисциплинарной комиссией принято решение рекомендовать Совету Ассоциации

приостановить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу объектов капитального строительства, в соответствии с п. 2.1.4, п. 2.5.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией

строительных подрядчиков "Созидатели" к своим членам, порядке и основаниях их применения,

порядке рассмотрения дел о нарушениях членами СРО   членов Ассоциации за нарушение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации,

следующим юридическим лицам: ООО «ЛОГОПАРК», ИП Коваленко В.А.

После обсуждения

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

Совет Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

     РЕШИЛ:

       В соответствии с Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

к своим членам, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушениях

членами Ассоциации обязательных требований, применить меру дисциплинарного воздействия

в виде приостановки права выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу объектов капитального строительства на срок до 30.10.2025 г., за нарушение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации,

следующим юридическим лицам:

-  Обществу с ограниченной ответственностью «ЛОГОПАРК», ИНН 5190020763, ОГРН

1135190005587, реестровый номер – 239;

- Индивидуальному предпринимателю Коваленко Вячеславу Анатольевичу, ИНН

519049153653, ОГРНИП 321519000015842, реестровый номер – 257.

2

1.2 слушали Карнаухову Л.В.  которая представила результаты прошедшего 30.09.2025.

заседания Дисциплинарной комиссии, где принято решение рекомендовать Совету Ассоциации

продлить приостановление права выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, членов

Ассоциации за нарушение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации,

условий членства, следующим юридическим лицам: ООО «Эльстрой», ООО «СТЭК»

После обсуждения

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

     Совет Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

      РЕШИЛ:

       В соответствии с Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых к

своим членам, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушениях

членами Ассоциации обязательных требований, применить меру дисциплинарного воздействия

в виде приостановки права выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу объектов капитального строительства на срок до 30.10.2025 г., за нарушение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации,

следующим юридическим лицам:

- Обществу с ограниченной ответственностью «Эльстрой», ИНН 5105002710, ОГРН

1025100589029, реестровый номер – 10;

- Обществу с ограниченной ответственностью «Северо-Западная технологическая

экспертная компания», ИНН 5190190941, ОГРН 1085190012863, реестровый номер - 21.

Председатель                                                                                                     В.И. Меженин

Секретарь                                                                                                           И.В. Скоморошкина